Notum esse volumus, quod Waltpertus, fidelis vasallus noster, a nobis percepta li- 

3o centia orationis gratia Romam proficiscitur, ad limina beatissimorum apostolorum 

Petri et Pauli. Quapropter praecipimus vobis et omnimodis iubemus, ut ubicumque 

ad vos venerit, prout melius potueritis vobisque placuerit, ei adiutorium tribuatis, bo- 

nasque mansiones atque salvamentum de loco ad locum illi conferatis, tam in eundo 

quam in redeundo, quatenus suum desiderium, nostro tutus auxilio et -nostro fultus 

35 iuvamine, adimplere valeat. Et ut his litteris verius attendatis, anuli nostri inpres- 

sione subter iussimus sigillari. 

Tertiam quoque scripsit domno apostolicae sedis beatae memoriae Leoni episco¬ 

po, sic se continentem: Religioso viro Leoni papaeb, beati Petri apostoli vicario, 

Hludharius Galliarum gentium tutor et rector, laudem et honorem, salutem et pa- 

4o cem nunc et in perpetuum optat et orat in Christo. Notum esse cupimus, sancte pa¬ 

ter, vestrae celsitudini, quod nobis necessitas magna in partibus nostri regni Chri¬ 

stianae religionis cultum recuperare c incumbit. Idcirco misimus ad vos nuntium no¬ 

strum , nomine Waltpertum, qui vestrae serenitati indicasset, quam multiplex ope¬ 

rae pretium nos urguet, ut vestra paternitas, quae omnibus indigentibus et rationabi- 

45 liad petentibus firma semper et inremota permanet, nobis aliquod solatium praebere 

dignetur, dando nobis reliquias sanctorum martyrum, quorum signis et virtutibus 

omnipotentis Dei maiestas et magnitudo, cui in hoc saeculo servierunt, cunctis pari¬ 

ter fidelibus e et infidelibus aperte clarescat. Est enim gens in partibus nostri regni 

Saxonum scilicet et Fresonum commixta, in confinibus Nordmannorum et Obodrito- 

5o rum sita, quae evangelicam doctrinam iam dudum audierat et acceperat, sed propter 

vicinitatem paganorum ex parte firma in vera religione constat, et ex parte iam pe¬ 

ne defecta, nisi, Deo auxiliante et vestra sanctitate patrocinante, nostra corroboratur f 

infirmitas. Qua propter omni corpore prostratis supplices vestram clementiam de- 

praecamur, qua multis prodesse soliti estis, quo nobis aliquod evidens sacramentum 

55 mittere dignamini, ne forte effera h gens laqueo erroris involuta, penitus a vera reli- 

a) in sequentibus rtonnunquam lhudharius et lhudouuicus scribitur. b) cod. papa. c) recupere cod. d) rati- 

nabilia c. e) fidebus c. f) corroboretur corr. corroboratur c. g) prosti c. h) dignemini ne f. extera g. Scheid. 

43a MGH II 
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gione deficiat ac pereat, sed potius doctrinis pariter instructa et signis corroboratu,